



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 1/7

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Março/2008**.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
AGUA MINERAL 500 ML	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	2,00	UN	1,25	2,50
XIS SALADA	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	4,30	4,30
ULTRASSONOGRRAFIA DE TIREÓIDE	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	35,00	35,00
DENSIOMETRIA OSSEA	ULTRA-SONOGRAFIA GUTTIERREZ S/C LTDA	80.640.717/0001-37	1,00	UN	20,00	20,00
DENSIOMETRIA OSSEA	ULTRA-SONOGRAFIA GUTTIERREZ S/C LTDA	80.640.717/0001-37	1,00	UN	50,00	50,00
FILTRO DO COMBUSTÍVEL	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	59,00	59,00
TUBO CONDUTOR COMBUSTÍVEL	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	71,00	71,00
JOGO VELA	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	64,00	64,00
LAVAGEM DE MOTOR	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
MONTAGEM DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	2,00	UN	5,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	14,00	14,00
CURSO DE APERFEIÇOAMENTO	CONSELHO DOS SEC.MUNICIPAIS SAUDE COSEMS	80.987.902/0001-00	1,00	UN	80,00	80,00
XIS SALADA	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	6,00	UN	4,30	25,80
AGUA MINERAL 500 ML	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	12,00	UN	1,25	15,00
CONSULTA MEDICA	SILVANA VOLPATO	06.159.838/0001-09	1,00	UN	100,00	100,00
EXAME RESSONANCIA MAGNÉTICA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	150,00	150,00
ULTRASSONOGRRAFIA PRÓSTATA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRRAFIA DE TIREÓIDE	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	35,00	35,00
SAF-GEL 85GR.	FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	5,00	UN	45,50	227,50
TIRAS ACCU-CHEK ADVANTAGE II CX. C/ 50	FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	5,00	CX.	65,00	325,00
EXAME MAMOGRAFIA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	40,00	40,00
BLOCO FICHA DE CONTROLE/ TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	60,00	UN	7,50	450,00
BLOCO DE ATESTADO MÉDICO 50 X 1	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	60,00	UN	2,90	174,00
BLOCO SISTEMA DE INFORMAÇÃO ATENÇÃO BÁSICA (ACOMPANHAMENTO)	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	50,00	UN	6,00	300,00
BLOCOS DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS 50 X 2	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	100,00	UN	5,50	550,00
BLOCOS SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE ATENÇÃO BÁSICA - HIPERTENSOS	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	50,00	UN	5,50	275,00
PANFLETOS EDUCATIVOS EDUCAÇÃO EM SAÚDE	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	20.000,00	UN	0,09	1.800,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 2/7

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CARTÃO DE IDENTIF. PAPEL CARTOLINA FRENTE E VERSO 8 X10 CM	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	2.000,00	UN	0,28	560,00
BLOCOS DE ENCAMINHAMENTO DE PACIENTES 50 X 1	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	80,00	UN	5,50	440,00
CARTÃO PLANEJAMENTO FAMILIAR PAPEL CARTOLINA 11 X 9 CM	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	1.000,00	UN	0,25	250,00
PASTA DE PRONTUÁRIO MÉDICO/CAPA CONTRA CAPA CARTOLINA	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	2.000,00	UN	0,60	1.200,00
FICHA NOMINAL PAPEL CARTOLINA 15 X 10 CM	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	800,00	UN	0,28	224,00
BLOCOS FICHA DE CONTROLE DAS CRIANÇAS	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	50,00	UN	6,50	325,00
BLOCOS DE PEDIDO DE TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO 50X1 30X 22	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	50,00	UN	6,50	325,00
PASTA P/ ARQUIVO DE DOCUM. CAPA/CONTRACAPA 24 X 32 CARTOLINA	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	1.500,00	UN	0,75	1.125,00
BLOCO DE REQUISIÇÃO DE PASSAGENS 50 X 3 = 20 X 10	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	100,00	UN	4,50	450,00
BLOCO DE CADASTRO NACIONAL DE USUÁRIOS E DOMICÍLIOS	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	80,00	UN	5,50	440,00
BLOCO EVOLUÇÃO DO PACIENTE 32 X 22 = 50 X 1	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	200,00	UN	7,50	1.500,00
BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS 50 X 3 = 17 X 9	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	200,00	UN	7,00	1.400,00
BLOCOS SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE ATENÇÃO BÁSICA - CADASTROFAM	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	50,00	UN	5,50	275,00
CARTÃO CONTR. DIAGNÓSTICO PRECOCE CANCER GINECOLOGICO	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	1.000,00	UN	0,35	350,00
BLOCOS DE LAUDO MÉDICO P/TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO (LM)	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	50,00	UN	6,50	325,00
BOLETIM DIÁRIO ATENDIMENTO MÉDICO 50 X 1 = 32 X 21	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	100,00	UN	5,50	550,00
BLOCOS REQUISIÇÃO DE EXAMES 50X1 = 18 X 15	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	1.000,00	UN	2,90	2.900,00
BLOCO DE RECEITUÁRIO AZUL CONTROLADA 20X9 = 50X1	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	150,00	UN	7,00	1.050,00
BLOCO DE RECEITUÁRIO MÉDICO 50X2 = 21X15	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	1.200,00	UN	2,90	3.480,00
CARTÃO IDENTIF. DIABÉTICOS E HIPERTENSOS 10 X 08 CM PAPEL CA	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	500,00	UN	0,27	135,00
FICHAS P/ SEP. DE DOCUM. PAPEL DUPLEX 300 GRS 20,5 X 14,5	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	300,00	UN	0,25	75,00
BLOCO DE RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL 50X1	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	400,00	UN	2,90	1.160,00
BOLETIM DE ATEND. DIÁRIO ENFERMEIRA/ ASSIT. SOCIAL/PSICÓLOGA	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	100,00	UN	5,50	550,00
BOLETIM DE ATIVIDADES DIÁRIAS 50 X 1 = 32 X 21	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	60,00	UN	5,50	330,00
BLOCOS SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE ATENÇÃO BÁSICA - DIABÉTICOS	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	50,00	UN	5,50	275,00
BOLETIM DE PROCEDIMENTO DIÁRIO 50 X 1 = 32 X 21	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	60,00	UN	5,50	330,00
BLOCO AUTORIZAÇÃO PARA CONSULTAS/EXAMES 50X2 = 19X10	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	150,00	UN	5,00	750,00
EXAME RESSONANCIA MAGNÉTICA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
EXAME MAMOGRAFIA	SERVICO DE MAMOGRAFIA JCBA. SC LTDA	80.635.212/0001-84	1,00	UN	50,00	50,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 3/7

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ULTRASSONOGRRAFIA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	20,00	20,00
ULTRASSONOGRRAFIA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	120,00	120,00
ULTRASSONOGRRAFIA DE TIREÓIDE	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	50,00	50,00
EXAME PREGNOSTICON	LABORATORIO MIRINHA LTDA	79.481.297/0001-04	4,00	UN	2,83	11,32
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
AGUA MINERAL 500 ML	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	3,00	UN	1,25	3,75
XIS SALADA	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	3,00	UN	4,30	12,90
TOMOGRRAFIA COMPUTADORIZADA	SERVITON	80.627.979/0001-61	1,00	UN	50,00	50,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA FEMINA	05.934.261/0001-00	1,00	UN	200,00	200,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA DE OLHOS DR LAURENCE M. NOGUEIRA	04.461.286/0001-63	1,00	UN	40,00	40,00
EXAME ELETROENCEFALOGRAMA	TATIANA DE OLIVEIRA YOKOMOZO	018.916.969-98	1,00	UN	120,00	120,00
ULTRASSONOGRRAFIA ABDOMEN TOTAL	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	75,00	75,00
SOLDA MIG	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	20,00	20,00
BATENTE AMORTECEDOR	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	93,72	93,72
AMORTECEDOR DIANTEIRO	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	2,00	UN	173,50	347,00
MAO DE OBRA	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	110,00	110,00
PRESTAÇÃO SERVIÇOS TRANSPORTE PASSAGEIRO	ADI TUR LTDA	08.964.395/0001-54	1,00	UN	127,00	127,00
COLONOSCOPIA	CLINIMED	02.070.739/0001-03	1,00	UN	135,00	135,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA DALLANORA S/S LTDA	02.298.623/0001-18	1,00	UN	90,00	90,00
ULTRASSONOGRRAFIA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA DE COLO-PROCTOLOGIA - PROCTOCLINICA J	01.095.055/0001-95	1,00	UN	150,00	150,00
ULTRASSONOGRRAFIA DO OMBRO	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	30,00	30,00
ULTRASSONOGRRAFIA COTOVELO + ANTEBRAÇO	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	60,00	60,00
ENDOSCOPIA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	110,00	110,00
ULTRASSONOGRRAFIA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	30,00	30,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	14,00	14,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
PASSAGEM JOAÇABA A JOINVILE - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A. TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	154,57	154,57
ULTRASSONOGRRAFIA CAROTIDAS	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	170,00	170,00
CONSULTA MEDICA	MANFRO CIRURGIA DE CABEÇA E PESCOÇO S/S	07.812.972/0001-20	1,00	UN	50,00	50,00
DENSIOMETRIA OSSEA	ULTRA-SONOGRAFIA GUTTIERREZ S/C LTDA	80.640.717/0001-37	1,00	UN	100,00	100,00
ULTRASSONOGRRAFIA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	25,00	25,00
ULTRASSONOGRRAFIA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	50,00	50,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	50,00	50,00
AGUA MINERAL 500 ML	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	2,00	UN	1,25	2,50
XIS SALADA	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	4,30	4,30



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 4/7

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	14,00	14,00
CONSULTA MEDICA	SILVANA VOLPATO	06.159.838/0001-09	1,00	UN	100,00	100,00
CONSULTA MEDICA	MULTICLINICA ODONTOLOGICA S/C LTDA	03.790.422/0002-87	1,00	UN	100,00	100,00
ULTRASSONOGRRAFIA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	35,00	35,00
DENSIOMETRIA OSSEA	ULTRA-SONOGRAFIA GUTTIERREZ S/C LTDA	80.640.717/0001-37	1,00	UN	20,00	20,00
ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	50,00	50,00
ULTRASSONOGRRAFIA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	55,00	55,00
AGUA MINERAL 500 ML	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	2,00	UN	1,25	2,50
XIS SALADA	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	4,30	4,30
CONSULTA MEDICA	CLINICA DE OLHOS DR MAURICIO DE CARVALHO BRA	836.471.989-00	2,00	UN	25,00	50,00
EXAME RESSONANCIA MAGNÉTICA	CLINICA DE OLHOS DR MAURICIO DE CARVALHO BRA	836.471.989-00	1,00	UN	150,00	150,00
CONSULTA MEDICA	HEMOSER JOAÇABA S.C LTDA	03.700.209/0001-56	1,00	UN	80,00	80,00
QUEROSENE 01 LITRO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	UN	5,50	22,00
GARRAFA TÉRMICA 1 LITRO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	38,00	76,00
ACIDO MURIÁTICO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	LT	3,90	15,60
PAPEL TOALHA 22,5 X 22,5 CREME	HERVAL EMBALAGENS LTDA	02.852.702/0001-29	5,00	UN	6,00	30,00
PAPEL TOALHA 23X22,5 1.000 FLS BRANCO	HERVAL EMBALAGENS LTDA	02.852.702/0001-29	8,00	UN	5,00	40,00
EXAME PREGNOSTICON	LABORATORIO MIRINHA LTDA	79.481.297/0001-04	2,00	UN	2,83	5,66
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	30,00	30,00
AGUA MINERAL 500 ML	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	4,00	UN	1,25	5,00
XIS SALADA	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	2,00	UN	4,30	8,60
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	60,00	60,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
AGUA MINERAL 500 ML	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	2,00	UN	1,25	2,50
XIS SALADA	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	4,30	4,30
PASSAGEM JOAÇABA A ITAJAÍ	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	65,42	65,42
DENSIOMETRIA OSSEA	ULTRA-SONOGRAFIA GUTTIERREZ S/C LTDA	80.640.717/0001-37	2,00	UN	20,00	40,00
EXAME RESSONANCIA MAGNÉTICA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	300,00	300,00
EXAME MAMOGRAFIA	SERVICO DE MAMOGRAFIA JCBA. SC LTDA	80.635.212/0001-84	1,00	UN	10,00	10,00
HEMATOSCOPIA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	70,00	70,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	25,00	25,00
AGUA MINERAL 500 ML	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	2,00	UN	1,25	2,50
XIS SALADA	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	4,30	4,30
FERRO ELÉTRICO A VAPOR	MARINA COMÉRCIO DE MÓVEIS E CONFECÇÕES LTDA	02.976.973/0001-96	1,00	UN	69,00	69,00
BALANÇA PARA BANHEIRO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	35,00	70,00
ULTRASSONOGRRAFIA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
COLONOSCOPIA	ROTHBARTH & ROTHBARTH SERVIÇOS MÉDICOS S/C	04.499.199/0001-03	1,00	UN	170,00	170,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 5/7

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DENSIOMETRIA OSSEA	ULTRA-SONOGRAFIA GUTTIERREZ S/C LTDA	80.640.717/0001-37	1,00	UN	20,00	20,00
ULTRASSONOGRRAFIA COTOVELO + ANTEBRAÇO	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	60,00	60,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	25,00	25,00
ENDOSCOPIA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	55,00	55,00
ULTRASSONOGRRAFIA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	30,00	30,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	14,00	14,00
LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI	07.369.822/0001-93	1,00	UN	15,00	15,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	25,00	25,00
EXAME ECODOPLERCARDIOGRAMA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	75,00	75,00
ULTRASSONOGRRAFIA DO OMBRO	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	70,00	70,00
DENSIOMETRIA OSSEA	ULTRA-SONOGRAFIA GUTTIERREZ S/C LTDA	80.640.717/0001-37	1,00	UN	20,00	20,00
CONSULTA MEDICA	SILVANA VOLPATO	06.159.838/0001-09	1,00	UN	100,00	100,00
XIS SALADA	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	4,30	4,30
AGUA MINERAL 500 ML	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	2,00	UN	1,25	2,50
ULTRASSONOGRRAFIA DO PUNHO	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
EXAME RESSONANCIA MAGNÉTICA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	250,00	250,00
DENSIOMETRIA OSSEA	ULTRA-SONOGRAFIA GUTTIERREZ S/C LTDA	80.640.717/0001-37	1,00	UN	20,00	20,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA VIECELI S/C	02.276.455/0001-60	1,00	UN	30,00	30,00
ULTRASSONOGRRAFIA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	50,00	50,00
ULTRASSONOGRRAFIA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	10,00	10,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	50,00	50,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	30,00	30,00
EXAME PREGNOSTICON	LABORATORIO MIRINHA LTDA	79.481.297/0001-04	2,00	UN	2,83	5,66
XIS SALADA	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	6,00	UN	4,30	25,80
AGUA MINERAL 500 ML	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	12,00	UN	1,25	15,00
SERVIÇO DE MECÂNICA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	150,30	150,30
COLA PARABRISA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	2,00	UN	55,00	110,00
LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI	07.369.822/0001-93	1,00	UN	15,00	15,00
CONSULTA MEDICA	SILVANA VOLPATO	06.159.838/0001-09	1,00	UN	50,00	50,00
EXAME ECOCARDIOGRAMA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	100,00	100,00
EXAME RESSONANCIA MAGNÉTICA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	25,00	25,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI	07.369.822/0001-93	1,00	UN	15,00	15,00
LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI	07.369.822/0001-93	1,00	UN	15,00	15,00
SERVIÇO PARTE ELÉTRICA	IVES JOSÉ KATSCHOR ME-ELETRECISTA IVES	07.881.260/0001-62	1,00	UN	200,00	200,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 6/7

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANÓPOLIS - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A.TRASP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	115,52	115,52
ULTRASSONOGRRAFIA ABDOMEN TOTAL	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	60,00	60,00
CONSULTA MEDICA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	100,00	100,00
EXAME PREGNOSTICON	LABORATORIO MIRINHA LTDA	79.481.297/0001-04	2,00	UN	2,83	5,66
ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	50,00	50,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	25,00	25,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	50,00	50,00
CARIMBO	V.R.P. CLICHES E CARIMBOS LTDA ME	79.875.217/0001-03	1,00	UN	50,00	50,00
XIS SALADA	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	4,30	4,30
AGUA MINERAL 500 ML	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	2,00	UN	1,25	2,50
EXAME PREGNOSTICON	LABORATORIO MIRINHA LTDA	79.481.297/0001-04	2,00	UN	2,83	5,66
TOMADAS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	UN	5,50	27,50
INTERRUPTOR LUZ	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	UN	5,50	27,50
FITA ISOLANTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	5,00	5,00
CANALETA PLASTICA 2 METROS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	3,00	6,00
SUORTE PARA LAMPADAS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	6,00	6,00
LAMPADA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	9,00	9,00
START F4	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	UN	1,10	4,40
REATOR P.R. 2 X 40	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	16,00	48,00
LAMPADAS FLUORESCENTE 4.0	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	UN	4,50	45,00
ULTRASSONOGRRAFIA ABDOMEN TOTAL	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	38,00	38,00
XIS SALADA	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	4,30	4,30
AGUA MINERAL 500 ML	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	2,00	UN	1,25	2,50
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	14,00	14,00
PASSAGEM DE JOAÇABA A CURITIBA - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A.TRASP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	101,34	101,34
CONSULTA MEDICA	CLINICA DE OLHOS DR MAURICIO DE CARVALHO BRA	836.471.989-00	1,00	UN	25,00	25,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA DE OLHOS DR MAURICIO DE CARVALHO BRA	836.471.989-00	2,00	UN	50,00	100,00
ULTRASSONOGRRAFIA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
CONSULTA MEDICA	PROCARDIO S/C LTDA	02.509.885/0001-84	1,00	UN	150,00	150,00
CONSULTA MEDICA	NEUROLOGIA CLINICA M.J. S/C LTDA	04.246.760/0001-34	2,00	UN	50,00	100,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	25,00	25,00
AGUA MINERAL 500 ML	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	2,00	UN	1,25	2,50
XIS SALADA	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	4,30	4,30
PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANÓPOLIS - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A.TRASP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	115,52	115,52
PASSAGEM DE JOAÇABA A CURITIBA - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A.TRASP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	101,34	202,68
LOÇÃO PROTETORA FPS 45 200 ML	SUBSTANCIA-FARMACIA DE MANIPULAÇÃO LTDA	06.039.829/0001-84	1,00	UN	35,80	35,80
LOÇÃO PROTETORA FPS 30 350 ML	SUBSTANCIA-FARMACIA DE MANIPULAÇÃO LTDA	06.039.829/0001-84	2,00	UN	59,95	119,90



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 7/7

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	50,00	50,00
ULTRASSONOGRRAFIA DO OMBRO	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	50,00	50,00
EXAME MAMOGRAFIA	SERVICO DE MAMOGRAFIA JCBA. SC LTDA	80.635.212/0001-84	1,00	UN	20,00	20,00
CONSULTA MEDICA	NEUROSERV SERV.NEUROLOGICOS NEUROC.LTDA	02.921.343/0001-14	2,00	UN	90,00	180,00
ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	2,00	UN	50,00	100,00
LAVAGEM DE MOTOR	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
MONTAGEM DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	5,00	5,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	14,00	14,00
BALANCEAMENTO	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	5,00	10,00
MONTAGEM DE PNEU	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	6,00	12,00
PASSAGEM ÁGUA DOCE A FRAIBURGO	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	15,88	15,88
PILHA MÉDIA COM 2 UNIDADES	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	2,00	UN	5,00	10,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	25,00	25,00
ULTRASSONOGRRAFIA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	40,00	40,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	60,00	60,00
AGUA MINERAL 500 ML	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	12,00	UN	1,25	15,00
XIS SALADA	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	6,00	UN	4,30	25,80
SONDA ASPIRADORA TRAQ.	DIMACI MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	90.251.109/0001-94	350,00	UN	0,50	175,00
GEL PARA SONAR	DIMACI MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	90.251.109/0001-94	20,00	UN	4,80	96,00
RETENTOR CUBO DIANTEIRO	SCHERER S/A COMÉRCIO DE AUTOPEÇAS	84.586.205/0001-90	2,00	UN	8,40	16,80
ROLAMENTO RODA 15520/578	SCHERER S/A COMÉRCIO DE AUTOPEÇAS	84.586.205/0001-90	2,00	UN	41,60	83,20
ROLAMENTO RODA 14525/585	SCHERER S/A COMÉRCIO DE AUTOPEÇAS	84.586.205/0001-90	2,00	UN	44,20	88,40
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	2,00	UN	14,00	28,00
LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI	07.369.822/0001-93	1,00	UN	15,00	15,00
LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI	07.369.822/0001-93	1,00	UN	15,00	15,00
PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANÓPOLIS - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	115,53	231,06
ULTRASSONOGRRAFIA ABDOMEN TOTAL	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	2,00	UN	50,00	100,00
EXAME PREGNOSTICON	LABORATORIO MIRINHA LTDA	79.481.297/0001-04	5,00	UN	2,83	14,15
AGUA MINERAL 500 ML	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	2,00	UN	1,25	2,50
XIS SALADA	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	4,30	4,30
CONCERTO PNEU	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	8,00	8,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	14,00	14,00
					Total Geral ---->	35.208,37